
แผนการดําเนินงาน

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตาํบลทาปลาดกุ

อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน



 

ประกาศเทศบาลตำบลทาปลาดุก 

เรื่อง  ประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 
 

********************* 
 

  ดวยเทศบาลตำบลทาปลาดุก  ไดดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปงบประมาณ  

พ.ศ. ๒๕66  ที่แสดงถึงโครงการ/กิจกรรมท่ีดำเนินการในพื้นที่ตำบลทาปลาดุก ซึ่งคณะกรรมการพัฒนา

เทศบาลตำบลทาปลาดุก ไดพิจารณาใหความเห็นชอบและเสนอตอผูบริหารทองถิ่น เพื่อใหผูบริหารทองถ่ิน

ประกาศใหประชาชนทราบ 

  อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๕  ขอ ๒๖ (๒) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการ

จัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘  และที ่แกไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3)  

พ.ศ. 2561  จึงประกาศใชแผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66 ของเทศบาลตำบล 

ทาปลาดุกเพ่ือใหทราบโดยท่ัวกัน 

  ท้ังนี้  ตั้งแตวันท่ี  1  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี  28  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  2565 

 

 

            (ลงชื่อ)  

 

      (นายสวาท   เพียรพนัสสัก) 

      นายกเทศมนตรีตำบลทาปลาดุก 



คำนำ 
 

แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  ของเทศบาลตำบลทาปลาดุก จัดทำตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  
แกไข เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  โดยมีจุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตรการพัฒนา แผนงาน 
รายละเอียด โครงการและกิจกรรมท่ีตองการดำเนินการจริงท้ังหมดในเขตพ้ืนท่ีของตำบลทาปลาดุก ประจำป
งบประมาณ พ.ศ. 2566 

แผนการดำเนินงานฉบับนี้ ไดรวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีตอง 
ดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีของเทศบาลตำบลทาปลาดุก ท้ังท่ีปรากฏอยูในเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  และท่ีดำเนินการโดยหนวยงานอ่ืน ท้ังภาครัฐและเอกชน โดยไดจำแนก
รายละเอียดสอดคลอง กับแผนยุทธศาสตร และแนวทางการพัฒนา เพ่ือใหทราบถึงกิจกรรมการพัฒนาท่ีไดแสดง
ถึงโครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานท่ีดำเนินการ หนวยงาน ระยะเวลาในการ
ดำเนินการท่ีชัดเจนท้ังหมด 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก หวังเปนอยางยิ่งวาแผนการดำเนินการฉบับนี้ สามารถใชเปนเครื่องมือใน
การบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน และสามารถใชในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนท่ีไดอยางเหมาะสมและ
มีประสิทธิภาพ นอกจากนั้นยังใชเปนเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงาน และการประเมินผลการพัฒนาทองถ่ิน
ของผูบริหารดวย 
    
 

             เทศบาลตำบลทาปลาดุก 
ตุลาคม 2565     

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 1 

สวนที่ 1 
บทนำ 

 
 

1.๑. บทนำ 
เทศบาลตำบลทาปลาดุก เปนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงมีหนาท่ีในการจัดทำแผนการ

ดำเนินงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
พ .ศ .2548 แก ไขเพ่ิม เติม ถึง (ฉบับ ท่ี  3 ) พ .ศ .2561 ขอ 26  และขอ 27 ประกอบกับหนั งสือ
กระทรวงมหาดไทย ดวนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว6247 ลงวันท่ี 3 พฤศจิกายน 2560 เพ่ือใหการพัฒนา
ทองถ่ินมีความสอดคลองกัน ท้ังในระดับแผนพัฒนาทองถ่ิน แผนพัฒนาจังหวัด และการใชจายงบประมาณของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน และเปนแนวทางในการพัฒนาบริหารจัดการ สามารถแกไขปญหาบรรเทาความ
เดือดรอนของประชาชนไดตรงตามความตองการ ใหมีความเจริญกาวหนา และเกิดประโยชนสูงสุดแกทองถ่ิน
ไดอยางเปนระบบ มีประสิทธิภาพและประสิทธิผลครอบคลุมทุกพ้ืนท่ีในเขตตำบลทาปลาดุก 

เทศบาลตำบลทาปลาดุก ไดประกาศใชเทศบัญญัติเทศบาลตำบลทาปลาดุกเรื่อง งบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ.  2566   เม่ือวันท่ี  16  กันยายน  2565   ซ่ึงตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ.2548 และแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  กำหนดใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดทำแผนการดำเนินงานใหแลว
เสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใชงบประมาณรายจายประจำป สำหรับแผนการดำเนินงานนั้นมี
จุดมุงหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมท่ีดำเนินการจริงท้ังหมดในพ้ืนท่ีของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ินประจำปงบประมาณนั้น 

แผนการดำเนินงานเปนเอกสารท่ี ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ท้ังหมดท่ีจะดำเนินการใน
ปงบประมาณนั้น ทำใหแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณนั้นขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน มีความ
ชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน มีการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานอ่ืน และการจำแนกรายละเอียด
ตางๆ ของแผนงาน/โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำใหการติดตามประเมินผลเม่ือสิ้นปมีความสะดวกมาก
ข้ึนอีกดวย 

 
1.๒ วัตถุประสงคของแผนการดำเนินงาน 

1.  เพ่ือใชเปนแนวทางในการดำเนินงานในปงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
2. เพ่ือใหมีความชัดเจนในการปฏิบัติมากข้ึน 
3. เพ่ือลดความซ้ำซอนของโครงการ 
4. เพ่ือการประสานและบูรณาการทำงานกับหนวยงานอ่ืน 
5. เพ่ือใชเปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน 
6. เพ่ือใชควบคุมการดำเนินงานใหเปนไปอยางเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 

  



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 2 

1.3 ข้ันตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561  

ขอ ๒๖ การจัดทำแผนการดำเนินงานใหดำเนินการตามระเบียบโดยมีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 
(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหนวยงานอ่ืนๆ 
ท่ีดำเนินการในพ้ืนท่ีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน แลวจัดทำรางแผนการดำเนินงาน เสนอคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินพิจารณารางแผนการดำเนินงาน แลวเสนอผูบริหารทองถ่ิน 
ประกาศเปนแผนการดำเนินงาน ท้ังนี้ใหปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศ 
เพ่ือใหประชาชนในทองถ่ินทราบโดยท่ัวกันและตองปดประกาศไวอยางนอยสามสิบวัน 

ขอ ๒๗ แผนการดำเนินงานใหจัดทำใหแลวเสร็จภายในสามสิบวันนับแตวันท่ีประกาศใช
งบประมาณรายจายประจำป งบประมาณรายจายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือไดรับแจงแผนงาน
และโครงการจากหนวยราชการสวนกลาง สวนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืน ๆ ท่ีตองดำเนินการใน
พ้ืนท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินในปงบประมาณนั้น การขยายเวลาการจัดทำและการแกไขแผนการ
ดำเนินงานเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
 

แผนภูมิแสดงข้ันตอน การจัดทำแผนดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 
 

 รวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่น 
 

 จัดทำรางแผนการดำเนินงาน 
 เสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

 

คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น 
 พิจารณารางแผนการดำเนินงาน 
 เสนอรางแผนการดำเนินงาน ตอผูบริหารทองถ่ิน 

ผูบริหารทองถิ่น 
 ประกาศเปนแผนการดำเนินงาน 
 ปดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบหาวันนับแตวันท่ีประกาศ 

ทต.ทาปลาดุก 

หนวยงานอ่ืน 
อปท. 
หนวยราชการสวนกลาง 
หนวยราชการสวนภูมิภาค 
รัฐวิสาหกิจ 
หนวยงานอ่ืนๆ ท่ี

ดำเนินการในพ้ืนท่ีของ 
ทต.ทาปลาดุก 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 3 

1.4 ประโยชนของแผนการดำเนินงาน 

1. เปนเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผูบริหารทองถ่ิน เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให
เปนไปอยางเหมาะสม และมีประสิทธิภาพ 

2. องคกรปกครองสวนทองถ่ินใชแผนการดำเนินงานในการประสานและบูรณาการการ
ทำงานรวมกับหนวยงานตางๆ สงผลใหการดำเนินการเกิดประสิทธิภาพสูงสุด 

3. องคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใชแผนการดำเนินงานเปนกรอบในการติดตามและ
ประเมินผลแผนงาน/โครงการ 
 

******************************* 

 



แผนการดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 - หนาท่ี 4 

สวนที่ 2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

********************************** 

 
ประกอบดวย บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 

และบัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

2.1 บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด. 01) 
แบบ ผด.01 เปนแบบบัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ แผนการดำเนินงานประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 ประกอบดวย  
 ยุทธศาสตร แผนงาน 
 จำนวนโครงการท่ีดำเนินการ 
 คิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด  
 จำนวนงบประมาณ  
 คิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด 
 หนวยงานรับผิดชอบ 

การจัดทำแผนการดำเนินงาน ตามแบบ ผด.01 นี้  ตองลงรายการยุทธศาสตร แผนงาน  
ใหครบถวนสมบูรณ ลงรายการของจำนวนโครงการท่ีดำเนินการ การคิดเปนรอยละของโครงการท้ังหมด 
จำนวนงบประมาณ และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด และตองระบุหนวยงานรับผิดชอบ และเม่ือ
ลงแตละยุทธศาสตรและแผนงานแลว จะตองรวมผลทุกครั้งและจะตองรวมผลในภาพรวมท้ังหมดดวย 

การลงยุทธศาสตรและแผนงานโดยภาพรวมท้ังหมด ผลของการคิดเปนรอยละของโครงการ
ท้ังหมด และการคิดเปนรอยละของงบประมาณท้ังหมด จะตองเปนรอยละรอยเสมอ (100) 

 
2.2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด. 02) 

แบบ ผด .02 เปนแบบบัญชีจำนวนโครงการพัฒนาทองถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ แผนการ
ดำเนินงาน ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ประกอบดวย  

 ยุทธศาสตร แตละยุทธศาสตรพรอมแสดงแผนงาน 
 ลำดับท่ี 
 โครงการ 
 รายละเอียดของกิจกรรม ท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ 
 งบประมาณ (บาท) 
 สถานท่ีดำเนินการ 
 หนวยงานรับผิดชอบหลัก 
 ปงบประมาณและเดือน โดยเริ่มจาก ตุลาคมของปหนึ่งไปสิ้นสุด กันยายนอีกปหนึ่ง 

 
******************************* 

 



แบบ ผด.01

1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

    1.1 แผนงานเคหะและชุมชน -                - - - กองชาง

    1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 16.00             16.00               1,960,000.00      6.33 กองชาง

    1.3 แผนงานการเกษตร -                - - - กองชาง

รวม 16.00  16.00    1,960,000.00      6.33    

2. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการ
ทองเที่ยว

    2.1 แผนงานการเกษตร 1.00               1.00 30,000.00           0.10 สํานักปลัด

    2.2 แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 4.00               4.00 170,000.00         0.55 สํานักปลัด

รวม 5.00    5.00   200,000.00   0.65    

3. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

    3.1 แผนงานสังคมสงเคราะห 4.00               4.00 40,000.00           0.13 สํานักปลัด

    3.2 แผนงานสรางความเขมแข็ง 8.00               8.00 165,000.00         0.53 สํานักปลัด

    3.3 แผนงานรักษาความสงบภายใน 11.00             11.00               340,000.00         1.10 สํานักปลัด

    3.4 แผนงานงบกลาง 4.00               4.00 19,298,800.00    62.33                สํานักปลัด

รวม 27.00  27.00    19,843,800.00  64.09  

              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 5



แบบ ผด.01              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

4. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิ
ปญญาทองถิ่น

    4.1 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 18.00             18.00               472,000.00         1.52                  กองการศึกษา

รวม 15.00            18.00              472,000.00        1.52                 

5. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม

    5.1 แผนงานการเกษตร 2.00               2.00                 10,000.00           0.03                  สํานักปลัด

    5.2 แผนงานสาธารณสุข
1.00               1.00                 600,000.00         1.94                   กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 3.00              3.00                610,000.00         1.97                 

6. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬา

    6.1 แผนงานการศึกษา 9.00               9.00                 5,452,570.00      17.61                กองการศึกษา

    6.2 แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 3.00               3.00                 210,000.00         0.68                  กองการศึกษา

รวม 12.00            12.00              5,662,570.00      18.29               

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 6



แบบ ผด.01              บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ยุทธศาสตร/แผนงาน
หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ  พ.ศ.  2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

คิดเปนรอยละของ
โครงการทั้งหมด

จํานวนโครงการ
ที่ดําเนินการ

จํานวนงบประมาณ
คิดเปนรอยละของ
งบประมาณทั้งหมด

7. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสราง
สุขภาพประชาชน

    7.1 แผนงานสาธารณสุข 9.00               9.00 1,351,000.00      4.36  กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม

    7.2  แผนงานงบกลาง 1.00               1.00 250,000.00         0.81  กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม

รวม 10.00  10.00    1,601,000.00    5.17    

8. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการ
องคกร

    8.1 แผนงานบริหารทั่วไป 12.00             12.00               611,000.00         1.97 ทุกกอง

รวม 12.00  12.00    611,000.00    1.97 

รวมทั้งสิ้น 100.00   103.00  30,960,370.00    100.00   

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุงระบบทอสง

น้ําประปาหมูบานขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118)

จัดซื้อทอ pvc เสนผาน

ศูนยกลาง 2 นิ้ว ชั้น 8.5

 ชนิดปลายบาน จํานวน 

520 ทอน

120,000 บานขุนตาน

 หมูที่ 8

กองชาง

2 โครงการปรับปรุงระบบประปา

หมูบานทาปาตึงเหนือ หมูที่ 14

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118)

จัดซื้อทอ pvc เสนผาน

ศูนยกลาง 3 นิ้ว ชั้น 8.5

 ชนิดปลายเรียบ จํานวน

 75 ทอน

40,000 บานทาปา

ตึงเหนือ หมู

 14

กองชาง

3 เครื่องสูบน้ํา

(โครงการปรับปรุงระบบ

ประปาหมูบานทาปาตึงเหนือ 

หมูที่ 14

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 118))

จัดซื้อเครื่องสูบน้ําแบบ

จุมขนาด 3 แรงมา 

จํานวน 3 เครื่อง

90,000 บานทาปา

ตึงเหนือ หมู

 14

กองชาง

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

4 โครงการกอสรางศาลาอเนก 

ประสงคบานทาชมภู หมูที่ 4 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสราง อาคารอเนก 

ประสงค กวาง 5 ม. ยาว

 10 ม. สูง 6 ม. ตาม

แบบเทศบาลตําบลทา

ปลาดุก

130,000 บานทาชมภู

 หมูที่ 4

กองชาง

5 โครงการกอสรางอาคารอเนก 

ประสงคบานแมปาขา หมูที่ 12

 (เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสราง อาคารอเนก 

ประสงค กวาง 5 ม. ยาว

 10 ม. สูง 4 ม. ตาม

แบบเทศบาลตําบลทา

ปลาดุก

120,000 บานแมปา

ขา หมูที่ 12

กองชาง

6 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กซอยขางบานนาย

โกศล สายอะโน 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 55 ม. หนา 0.15 

ม. มีพื้นที่ไมนอยกวา 

220 ตร.ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานศรี

ทรายมูล 

หมูที่ 9

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

7 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยขางรานวงศ

เจริญพานิชย บานทาปาสัก

หมูที่ 2

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 119)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 3 ม. 

ยาว 85 ม.หนา 0.15 ม.

 ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่

รวมไมนอยกวา 255 

ตร.ม. ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทาปา

สัก หมูที่ 2

กองชาง

8 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยขางโรงเรียน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก (ทากู

สามัคคีราษฎรนุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 64 ม.หนา 0.15 ม.

 ไมมีไหลทาง หรือมีพื้นที่

รวมไมนอยกวา 256 

ตร.ม.ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทากู 

หมูที่ 1

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

9 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก ซอยเสริมสุข บาน

ทาปาเปา หมูที่ 2

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 3-4 ม.

ยาว 74 ม. หนา 0.15 

ม. หรือมีพื้นที่รวมไม

นอยกวา 255 ตร.ม.

ตามแบบเทศบาลตําบล

ทาปลาดุก

150,000 บานทาปา

เปา หมูที่ 6

กองชาง

10 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กทางเขาพื้นที่

การเกษตร หวยแมยอนหวาย 

บานปาตึงใต หมูที่ 13

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม.

ยาว 43 ม. หนา 0.15 

ม.มีพื้นที่ไมนอยกวา 

172 ตร.ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

100,000 บานปาตึงใต

 หมูที่ 13

กองชาง

11 โครงการกอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็กสายทางหลวงทองถิ่น

 ลพ.9022 บานทุงไผ-บาน

สองทา 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 120)

กอสรางถนนคอนกรีต

เสริมเหล็ก กวาง 4 ม. 

ยาว 55 ม.หนา 0.15 ม.

 มีพื้นที่ไมนอยกวา 220

 ตร.ม. ตามแบบเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

130,000 บานทุงไผ 

หมูที่ 3

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

12 โครงการปรับปรุงระบบประปา

หมูบานสถานี หมูที่ 11

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบประปา

หมูบาน โดยวางระบบ

ทอจายน้ํา pvc ขนาด

เสนผานศูนยกลาง 2 นิ้ว

 ชั้น 8.5 ชนิดปลายบาน

 ความยาวรวม ไมนอย

กวา 1,500 ม.

120,000 บานสถานี 

หมูที่ 11

กองชาง

13 โครงการปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน บานใหมทา

ชมภู หมูที่ 15

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน โดย

ขุดบอน้ําพรอมวางทอ 

คสล. ขนาดเสนผาน

ศูนยกลาง 1.50 ม. สูง 

5.60 ม. จํานวน 2 แถว

 พรอมติดตั้ง ซัมเมอส

ขนาด 2 แรง และถัง

กรองน้ํา ขนาด 

0.60x120 ม. (พรอม

อุปกรณ) ตามแบบแปลน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานใหมทา

ชมภู หมูที่ 

15

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

14 โครงการปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบานทาทุงไผ 

หมูที่ 3

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

ปรับปรุงระบบผลิต

น้ําประปาหมูบาน ไดแก

ขุดบอน้ําพรอมวางทอ

คอนกรีตเสริมเหล็กขนาด

เสนผานศูนยกลาง 1.50

 ม. สูง 5.60 ม. จํานวน

 2 แถว พรอมติดตั้ง ซัม

เมอสขนาด 2 แรง และ

ถังกรองน้ํา ขนาด 

0.60x120 ม. (พรอม

อุปกรณ) ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

130,000 บานทาทุงไผ

 หมูที่ 3

กองชาง



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 1 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพื้นฐาน

แผนงานที่ 2 : แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

ลําดับ

ที่
โครงการ

สถานที่

ดําเนินการ

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

งบประมาณ

 (บาท)

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

15 โครงการวางทอคอนกรีตเสริม

เหล็กระบายน้ําสายกลางบาน 

บานทาปลาดุก หมูที่ 5

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 121)

กอสรางระบบระบายน้ํา 

โดยวางทอ คอนกรีตเสริม

เหล็กขนาดเสนผาน

ศูนยกลาง 0.30 ม. 

พรอมบอพักคอนกรีต

เสริมเหล็ก ขนาด 

0.80x0.80x1.00 ม. 

ความยาวรวมไมนอยกวา

 100.00 ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

150,000 บานทาปลา

ดุก หมูที่ 15

กองชาง

16 โครงการวางทอคอนกรีตเสริม

เหล็กระบายน้ําสายกลางบาน 

บานปงออ ม.10

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 122)

กอสรางระบบระบายน้ํา 

โดยวางทอ คสล.ขนาด

เสนผานศูนยกลาง 0.30

 ม. พรอมบอพัก คสล. 

ขนาด

0.80x0.80x1.00 ม. 

ความยาวรวมไมนอยกวา

 87 ม. ตามแบบ

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

120,000 บานปงออ 

หมูที่ 10

กองชาง

รวม 1,960,000รวม



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 2 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการทองเที่ยว

แผนงานที่ 1 : แผนงานการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการอบรมสงเสริมให

ความรูการเลี้ยงไกพันธุไข

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

ฝกอบรมใหความรู 

จํานวน 1 รุน

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 30,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 2 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ การเกษตรและการทองเที่ยว

แผนงานที่ 2 : แผนงานศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดงานสงเสริมการ

ทองเที่ยววิถีชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดงานสงเสริมการ

ทองเที่ยววิถีชุมชน

50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการสงเสริมการทองเที่ยว

 "งานหลงรักสะพานขาวทา

ชมภู"

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดงานหลงรักสะพานขาว 40,000 สะพานขาว สํานักปลัด

3 โครงการสงเสริมการทองเที่ยว

เชิงประวัติศาสตร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 114)

จัดกิจกรรมสงเสริมการ

ทองเที่ยว

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการสวนดอกไมเพื่อการ

ทองเที่ยว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 115)

คาจางเหมาไถพรวนดิน 

คาพันธุดอกไม คาปุยคอก

และปุยเคมี คาดินสําหรับ

ปลูก คาจางเหมาติดตั้ง

ระบบรดน้ํา และอื่น ๆ

50,000 สะพานขาว สํานักปลัด

รวมกับกองชาง

รวม 170,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

6



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 1 : แผนงานสังคมสงเคราะห

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบูรณาการสงเสริม

สิทธิเด็กและเยาวชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการบรูณาการสงเสริม

สิทธิสตรี

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการสงเสริมความอบอุน

ในครอบครัว 

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 104)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการอบรมเพิ่มความรู

สิทธิประโยชนผูพิการและผู

ยากไร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 105)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 40,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 2 : แผนงานสรางความเขมแข็ง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการเขารวมงานไม

แกะสลักและของดีอําเภอ

แมทา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

จัดงานไมแกะสลักและ

ของดีอําเภอแมทา

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการติดตั้งระบบเฝาระวัง

สุขภาพหนึ่งเดียวผอดีดีของ

ชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการบริหารจัดการ

แรงงานตางดาวในพื้นที่

ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการปองกันและแกไข

ปญหาการมีเพศสัมพันธกอน

วัยอันควรและการตั้งครรภใน

วัยรุน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 106)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

8



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 2 : แผนงานสรางความเขมแข็ง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

5 โครงการปองกันและแกไข

ปญหายาเสพติดในพื้นที่

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 107)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

6 โครงการโรงเรียนผูสูงอายุ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 107)

จัดกิจรรมการเรียนรูให

นักเรียนผูสูงอายุ

50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

7 โครงการศูนยชางชุมชนเทิด

ไทองคราชันเคลื่อนที่ (เทศ

บัญญัติฯ 66 หนา 107)

ฝกอบรมใหความรูดาน

งานชางซอมเครื่องยนต

เล็กใหแกประชาชนและ

ออกบริการซอมอุปกรณ

เครื่องใชทางการเกษตร

ของประชาชน

10,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

8 โครงการสงเสริมอาชีพการ

นวดแผนไทย (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 107)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 165,000รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 1

9



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการกําจัดเศษวัชพืชและสิ่ง

กีดขวางทางน้ํา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 82)

กําจัดเศษวัชพืชและสิ่งกีด

ขวางทางน้ํา

30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

2 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน 

อปพร. แหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

จัดกิจกรรมวัน อปพร. 30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

3 โครงการปองกันและแกไข

ปญหาหมอกควันไฟปา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 40,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

4 โครงการฝกซอมแผนบรรเทา

สาธารณภัย อุทกภัยและดิน

โคลนถลม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 30,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

5 โครงการฝกอบรมทบทวนชุด

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ

ประจําองคกรปกครองสวน

ทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 83)

ฝกอบรมทบทวนชุดปฏิบัติ

จิตอาสาภัยพิบัติ

20,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

0



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 3 : แผนงานรักษาความสงบภายใน

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

6 โครงการฝกอบรมทบทวนเพื่อ

พัฒนาศักยภาพเจาหนาที่

อาสาสมัครปองกันภัยฝายพล

เรือนตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมทบทวน

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย

พลเรือน

100,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

7 โครงการฝกอบรมเพิ่มประสิทธิ

ภาพและศึกษาดูงานของอาสา

สมัครปองกันภัยฝายพลเรือน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย

พลเรือน

50,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

8 โครงการรณรงคปองกันอัคคีภัย

ในครัวเรือน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 84)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 เทศบาลฯ งานปองกัน 

สํานักปลัด

9 โครงการราษฎร รัฐ รวมใจ

ปองกันภัยใหชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

รวมกับสวนราชการจัดตั้ง

ดานสะกัดยาเสพติด และ

สิ่งผิดกฏหมาย

10,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

10 โครงการฝกซอมแผนอุบัติเหตุ

ทางถนน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 10,000 ตําบลทาปลาดุก งานปองกัน 

สํานักปลัด

11 โครงการรณรงคปองกันและลด

อุบัติเหตุทางถนน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 85)

จัดตั้งจุดบริการประชาชน

ในชวงเทศกาล 7 วัน

อันตราย

10,000 บานทาชมภู 

หมูที่ 4

งานปองกัน 

สํานักปลัด

รวม 340,000รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

1



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 3 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม และคุณภาพชีวิต

แผนงานที่ 4 : แผนงานงบกลาง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการสรางหลักประกัน

รายไดแกผูสูงอายุ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 59)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพผูสูงอายุ

14,802,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการเสริมสราง

สวัสดิการทางสังคมใหแกผู

พิการและทุพพลภาพ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 60)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพคนพิการ

4,120,800 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการสนับสนุนการจัด

สวัสดิการทางสังคมแก

ผูดอยโอกาสทางสังคม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 60)

จายเงินสงเคราะหการยัง

ชีพผูปวยโรคเอดส

126,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการกองทุนสวัสดิชุมชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 62)

สมทบกองทุนสวัสดิการ

สังคมตําบลทาปลาดุก

250,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

รวม 19,298,800

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

2



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการคายอาสาพัฒนา

คุณธรรม  

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 109)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 130,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

2 โครงการจัดกิจกรรมถวาย

เทียนพรรษา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดกิจกรรมถวายเทียน

พรรษา

15,000 วัดในตําบล

ทาปลาดุก

กองการศึกษา

3 โครงการจัดงานประเพณี

สงกรานตปใหมเมือง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีรดน้ําดํา

หัวผูใหญ

100,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

4 โครงการประเพณีบวงสรวง

เจาพอขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีบวงสรวง

เจาพอขุนตาน

5,000 บานขุนตาน 

หมูที่ 8

กองการศึกษา

5 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดขุนตาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 110)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดขุนตาน กองการศึกษา

6 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดดอยนอยสถานี

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดดอยนอย

สถานี

กองการศึกษา

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

3



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

7 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทากู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทากู กองการศึกษา

8 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาชมภู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาชมภู กองการศึกษา

9 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาทุงไผ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาทุงไผ กองการศึกษา

10 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 111)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปลาดุก กองการศึกษา

11 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปาเปา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปาเปา กองการศึกษา

12 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาปาสัก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาปาสัก กองการศึกษา

13 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดทาสองทา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดทาสองทา กองการศึกษา

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

4



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 4 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานศาสนา ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปญญาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

14 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดปงออ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 112)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดปงออ กองการศึกษา

15 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุวัดศรีทรายมูล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 วัดศรีทรายมูล กองการศึกษา

16 โครงการประเพณีสรงน้ําพระ

ธาตุอารามแมปาขา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีสรงน้ํา

พระธาตุ

6,000 อารามแมปาขา กองการศึกษา

17 โครงการพัฒนาศักยภาพ

ประชาชนตามแนวทางการ

สรางความปรองดอง

สมานฉันทโดยใชหลักธรรม

ทางพระพุทธศาสนา "หมูบาน

รักษาศีล 5" (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 113)

สรางความปรองดอง

สมานฉันทโดยใช

หลักธรรมทาง

พระพุทธศาสนา

50,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองการศึกษา

18 โครงการอนุรักษสืบสาน

ประเพณียี่เปงลอยกระทง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 113)

จัดงานประเพณีลอยกระทง 100,000 สะพานขาว

ทาชมภู

กองการศึกษา

รวม 472,000รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 5 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการเกษตร

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

ตนไมแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

จัดกิจกรรมปลูกตนไม 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการปลูกตนไมเฉลิมพระ

เกียรติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 123)

จัดกิจกรรมปลูกตนไม 5,000 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

รวม 10,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

6



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 5 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมทองถิ่น

แผนงานที่ 2 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการบริหารจัดการขยะ

เพื่อลดปญหาขยะมูลฝอย

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 105)

จัดฝกอบรม และรณรงค

การคัดแยกขยะ

600,000 ตําบลทาปลา

ดุก

กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 600,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของ

กิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

7



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เยาวชนแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

จัดกิจกรรมเนื่องในวันเยาวชน

แหงชาติ

20,000 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

2 โครงการจัดงานวันเด็กแหงชาติ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

จัดกิจกรรมวันเด็กแหงชาติ 80,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

3 โครงการอบรมคุณธรรม

จริยธรรมแกเด็กและเยาวชนใน

ตําบล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 88)

ฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

4 โครงการรวมงานประเพณีใน

ทองถิ่นศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 90)

เด็กเล็กเขารวมงานประเพณี

ในทองถิ่น

5,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

5 โครงการศึกษาแหลงเรียนรูนอก

หองเรียนศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

เด็กเล็กศึกษาแหลงเรียนรู

ภายนอกหองเรียน

20,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

6 โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา (ศูนย

พัฒนาเด็กเล็ก)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

สนับสนุนคาใชจายในการ

บริหารศุนยพัฒนาเด็กเล็ก

726,000 ศูนยพัฒนาเด็ก

เล็ก

กองการศึกษา

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

8



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 1 : แผนงานการศึกษา

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

7 โครงการสนับสนุนคาใชจายใน

การบริหารสถานศึกษา โรงเรียน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก (ทากู

สามัคคีราษฎรสุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 91)

สนับสนุนคาใชจายในการ

บริหารโรงเรียนเทศบาลฯ

4,506,570 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

8 โครงการทุนการศึกษาสําหรับ

นักศึกษาและการใหความ

ชวยเหลือนักเรียนขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 93)

ทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา

และการใหความชวยเหลือ

นักเรียนขององคกรปกครอง

สวนทองถิ่น

30,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

9 โครงการกอสรางอางลางมือ

และแปรงฟน โรงเรียนเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก (ทากูสามัคคี

ราษนุสรณ)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 97)

กอสรางอางลางมือและแปรง

ฟน โรงเรียนเทศบาลตําบล

ทาปลาดุก (ทากูสามัคคีราษ

นุสรณ)

50,000 ตําบลทาปลาดุก กองการศึกษา

รวม 5,452,570รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 2

9



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 6 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษาและกีฬาทองถิ่น

แผนงานที่ 2 : แผนงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการแขงขันกีฬาเยาวชน

ตานยาเสพติดตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 108)

จัดการแขงขันกีฬาเยาวชน

ตานยาเสพติดตําบลทาปลา

ดุก

60,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

2 โครงการจัดการแขงขันกีฬา 

"สานสัมพันธงานกีฬาตานยา

เสพติด"ประชาชนตําบลทา

ปลาดุก (เทศบัญญัติฯ 66 

หนา 108)

จัดการแขงขันกีฬา "สาน

สัมพันธงานกีฬาตานยาเสพ

ติด"ประชาชนตําบลทาปลา

ดุก

120,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

3 โครงการสนับสนุนการจัดสง

นักกีฬาเขารวมการแขงขัน

กีฬาในระดับตางๆ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 109)

จัดสงนักกีฬาเขารวมการ

แขงขันระดับตาง ๆ

30,000 เทศบาลฯ กองการศึกษา

รวม 210,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ. 2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

0



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการ TO BE NUMBER 

ONE ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 99)

กิจกรรมปองกันและแกไข

ปญหายาเสพติด

20,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

2 โครงการแพทยฉุกเฉิน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 99)

งานรถฉุกเฉินและผูปฐม

พยาบาล

806,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

3 โครงการปองกันและควบคุม

โรคไขเลือดออก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 100)

ออกพนหมอกควันและ

แจกจายทรายอเบทเพื่อ

ควบคุมยุงลาย

60,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

4 โครงการมาตรฐานอาหาร

สะอาดรสชาดอรอย

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 100)

ออกตรวจมาตรฐาน

รานอาหารตาง ๆ

10,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

5 โครงการสนับสนุนและ

ชวยเหลือการดําเนินงานดาน

การฟนฟูสภาพทางสังคมแก

ผูติดยาเสพติดหรือผานการ

บําบัดรักษา (เทศบัญญัติฯ 

66 หนา 100)

อบรมจํานวน 1 รุน 20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

1



ผด.02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 1 : แผนงานสาธารณสุข

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

6 โครงการสัตวปลอดโรคคน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบา

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 101)

สํารวจหมา,แมว และฉีด

วัคซีนปองกันโรคพิษสุนัขบา

70,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

7 โครงการอบรมใหความรูและ

ออกตรวจสถานประกอบการ

ที่เปนอันตรายตอสุขภาพ

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 101)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน

และออกตรวจสถาน

ประกอบการ

20,000 เทศบาลฯ กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

8 โครงการพระราชดําริฯ ดาน

สาธารณสุข

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 103)

อุดหนุนคณะกรรมการ

หมูบานดําเนินการตาม

โครงการพระราชดําริฯดาน

สาธารณสุข

300,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

9 โครงการพัฒนาระบบ

สาธารณสุขมูลฐานในหมูบาน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 103)

อุดหนุนคณะกรรมการ

อสม. หมูบาน

45,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

และสิ่งแวดลอม

รวม 1,351,000รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

2



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 7 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุขและการเสริมสรางสุขภาพประชาชน

แผนงานที่ 2 : แผนงานงบกลาง

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการกองทุนหลักประกัน

สุขภาพระดับตําบล (สปสช.)

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 62)

สนับสนุนกองทุน

หลักประกันสุขภาพตําบล

ทาปลาดุก

250,000 ตําบลทาปลาดุก กองสาธารณสุข

รวม 250,000

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

พ.ศ.2566

รวม

ลําดับ

ที่
โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรม

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ 

(บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ.2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

3



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการจัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เทศบาล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 66)

จัดกิจกรรมเนื่องในวัน

เทศบาล

30,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

2 โครงการตอตานคอรัปชั่นใน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

3 โครงการฝกอบรมบุคลากร

เทศบาลตามมาตรฐาน

คุณธรรมจริยธรรม

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 20,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

4 โครงการฝกอบรมเพิ่มประ

สิทธภาพและศึกษาดูงาน 

คณะผูบริหาร สมาชิกสภาฯ 

พนักงานเทศบาล และ

ประชาชน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 50,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

พ.ศ. 2566

บัญชีจํานวนโครงการพัฒนาทองถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับที่ โครงการ
รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

4



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

5 โครงการฝกอบรมใหความรู

เกี่ยวกับอํานาจหนาที่ของ

ผูบริหารและสมาชิกสภา

เทศบาล

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 67)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 15,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

6 โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืช

อันเนื่องมาจากพระราชดําริ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ

 สยามพรมราชกุมารี งานฐาน

ทรัพยากรทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

การดําเนินงานฐาน

ทรัพยากรทองถิ่น ตาม

โครงการอนุรักษ

พันธุกรรมพืชฯ

200,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

7 โครงการอบรมใหความรูการ

ปองกันผลประโยชนทับซอน

และการปราบปรามการทุจริต

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 8,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

8 โครงการอบรมใหความรู

เกี่ยวกับ พรบ.ขอมูลขาวสาร

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 68)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 8,000 เทศบาลฯ สํานักปลัด

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

5



ผด. 02

ยุทธศาสตรที่ 8 : ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการเมืองและการบริหารจัดการองคกร

แผนงานที่ 1 : แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

พ.ศ. 2566
ลําดับที่ โครงการ

รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

9 โครงการศูนยปฏิบัติการรวม

ในการชวยเหลือประชาชนของ

 อปท. อ. แมทา จ. ลําพูน

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 70

อุดหนุนที่วาการอําเภอ

แมทา

16,500 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

10 โครงการสงเสริมสนับสนุนการ

จัดทําแผนชุมชนเพื่อจัดทํา

แผนพัฒนาทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 71)

การประชุมประชาคมเพื่อ

จัดทําแผน

15,000 ตําบลทาปลาดุก สํานักปลัด

11 โครงการชี้แจงใหความรูเรื่อง

ภาษี (ภาษีควรรู) กับเทศบาล

ตําบลทาปลาดุก

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 74)

จัดฝกอบรมจํานวน 1 รุน 5,000 เทศบาลฯ กองคลัง

12 โครงการพัฒนาประสิทธิภาพ

การจัดเก็บรายไดขององคกร

ปกครองสวนทองถิ่น

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 74)

จัดทําแผนที่ภาษีและ

ทะเบียนทรัพยสินของ

เทศบาล

250,000 ตําบลทาปลาดุก กองคลัง

13 โครงการเพิ่มประสิทธิภาพ

การชําระภาษี (รับชําระภาษี

นอกสถานที)่ ประจําป

ออกบริการรับชําระภาษี

นอกสถานที่

5,000 ตําบลทาปลาดุก กองคลัง

รวม 627,500รวม

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

6



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑสํานักงาน

1.1 แผนงาน........................................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑสํานักงาน โตะพับอเนกประสงค จํานวน 

20 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 69)

38,000 สํานักปลัด สํานักปลัด

2 ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน จํานวน 1 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 77)

3,500 กองคลัง กองคลัง

3 ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางาน จํานวน 2 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 77)

10,800 กองคลัง กองคลัง

4 ครุภัณฑสํานักงาน เกาอี้สํานักงาน จํานวน 2 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

7,000 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

5 ครุภัณฑสํานักงาน เครื่องปรับอากาศขนาด 

36,000 BTU จํานวน 1 เครื่อง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

45,500 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

6 ครุภัณฑสํานักงาน ตูเหล็กแบบ 2 บาน จํานวน 4 ตู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 94)

22,800 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

7 ครุภัณฑสํานักงาน โตะทํางานเหล็ก จํานวน 4 ตัว

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

19,200 กอง

การศึกษา

กองการศึกษา

146,800

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

รวม

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

งบประมาณ

 (บาท)

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

สถานที่

ดําเนินการ

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

7



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว

1.1 แผนงาน........................................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องกรองน้ํา จํานวน 1 เครื่อง

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

15,900 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

2 ครุภัณฑงานบานงานครัว เครื่องทําน้ําเย็น แบบ 5 หัวกด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 95)

32,800 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

3 ครุภัณฑงานบานงานครัว ตูเย็น ขนาด 5 คิวบิกฟุต จํานวน

 1 ตู

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 102)

6,400 กอง

สาธารณสุข

กองสาธารณสุข

55,100

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

8



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑสนาม

1.1 แผนงาน....................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑสนาม เครื่องเลนเด็กสนาม 

จํานวน 1 ชุด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 96)

150,000 โรงเรียน

เทศบาลฯ

กองการศึกษา

150,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 3

9



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ

1.1 แผนงานบริหารทั่วไป

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ ชุดเครื่องเสียงกลางแจง 

จํานวน 1 ชุด

(เทศบัญญัติฯ 66 หนา 69)

60,000 สํานักปลัด สํานักปลัด

60,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 4

0



ผด.02/1

1. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร

1.1 แผนงาน......................

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

ประมวลผล จํานวน 2 เครื่อง

44,000 กองคลัง กองคลัง

2 ครุภัณฑคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอรสําหรับงาน

สํานักงาน จํานวน 2 เครื่อง

34,000 งาน

ปองกัน 

สํานักปลัด

สํานักปลัด

78,000

พ.ศ. 2566

รวม

บัญชีจํานวนครุภัณฑ สําหรับที่ไมไดดําเนินการตามโครงการพัฒนาทองถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตําบลทาปลาดุก ตําบลทาปลาดุก อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

ลําดับ

ที่
ครุภัณฑ รายละเอียดของครุภัณฑ

งบประมาณ

 (บาท)

สถานที่

ดําเนินการ

หนวยงาน

รับผิดชอบหลัก

พ.ศ. 2565

แผนการดําเนนิงาน ประจําปีงบประมาณ
 พ

.ศ. ๒
๕
๖๖ - หน้าที่ 4

1



งานนโยบายและแผน

เทศบาลตําบลทาปลาดุก

อําเภอแมทา จังหวัดลําพูน

โทรศัพท 053-507552 ตอ 207

โทรสาร 053-507557

www.tapladuk.org


	Slide Number 1
	Slide Number 2
	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์

	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์

	แบบฟอร์ม
	แบบ ผด.01
	1.2โครงสร้าง
	2.1เศรษฐกิจ
	2.2ท่องเที่ยว
	3.1สังคมสงเคราะห์
	3.2สร้างความเข้มแข็ง
	3.3รักษาความสงบภายใน
	3.4งบกลาง
	4.1ศาสนา วัฒนธรรม
	5.1ธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม
	5.2ขยะ
	6.1 การศึกษา
	6.2กีฬา
	7.1 สาธารณสุข
	7.2 งบกลาง
	8.1 บริหารทั่วไป
	ครุภัณฑ์สำนักงาน
	ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
	ครุภัณฑ์สนาม
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
	คอมพิวเตอร์
	บริหารทั่วไป
	8.1 บริหารทั่วไป


	
	Slide Number 1
	Slide Number 2

	โครงสร้างพื้นฐาน
	1.2โครงสร้าง

	ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน
	ประกาศเทศบาลตำบลทาปลาดุก
	เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕66




